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Synpunkter från SFPO i anledning av förslag till beslut om bildande av ma-

rint biotopskyddsområde för Mörrumsåns mynning (dnr 511-5141-2021) 

 

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala 

fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs 

hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra 

medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité.  

SFPO har mottagit rubricerat förslag till beslut och vill i anledning därav framföra det följande: 

Förslaget till beslut om bildande av marint biotopskyddsområde för Mörrumsåns mynning anges ha till 

syfte att långsiktigt bevara biologisk mångfald genom att skydda, vårda och utveckla marina preciserade 

bevarandevärden enligt ramverket för marint områdesskydd, som Estuarier, Ängar av kärlväxter, Fri-

levande blåstång, Essentiella länkar för vandrande fisk, Rekryteringsområden för kustlevande rovfisk, 

Rekryteringsområden för sik, Rekryteringsområde för plattfisk, Rekryteringsområde för sill, och andra 

värdefulla naturvärden som är knutna till biotopen Mynningsområden vid havskust. Biotopskyddsområ-

det Mörrumsåns mynning ska hysa gynnsamma strukturer, funktioner och livsmiljöer för arter knutna 

till biotopens särskilda egenskaper. Biotopskyddsområdet ska bidra till att skapa förutsättningar för ma-

rina arter att förflytta sig och spridas längs grunda kustområden samt mellan Mörrumsån och det närlig-

gande kustområdet. Mörrumsåns mynning ska även bidra till att upprätthålla ett nationellt ekologiskt 

representativt, sammanhängande och funktionellt nätverk av marina skyddade områden. 

http://www.sfpo.se/


 

 

SFPO har inget att erinra emot förslaget med undantag för vad som sägs om sälskrämmor. SFPO kan ej 

se att skäl föreligger som fordrar ett införande av ett tillståndskrav vad gäller uppförandet av sälskräm-

mor eller andra åtgärder i syfte att förebygga sälskador på fiskbestånd.  
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